
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO  

EXTRATO DE CONTRATO  
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL LOCALIZADO À RUA DA QUIXABA, S/N – CENTRO, 
DESTINADO À ALOCAÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO (COM ÁREA DE LAZER) PARA CRIANÇAS 
ESPECIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHÃO/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade 
de Licitação nº IN00019/2025, nos termos do Art. 74, inciso V, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Orçamento de 2025: 
Recursos Próprios do Município de Riachão/PB: 02.020 – Secretaria Municipal de Administração e Transparência: 
04.122.1002.2003. 02.070 – Secretaria Municipal de Saúde: 10.301.2005.2022, 10.302.2021.2024, 
10.301.2005.2025, 10.301.2005.2026, 10.301.2005.2027, 10.301.2005.2032. Elemento de Despesa: 3390.36 99 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. Fonte de Recurso: 15001000 – Recursos Livres (Ordinário). 
VIGÊNCIA: Até 09/04/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riachão e: CT Nº 00039/2025 – 
10/04/2025 - MARIA APARECIDA LINO DA SILVA - R$ 81.600,00. 


